
福井労働局

新設　H元.1.8

日額 時間額 引上額 上昇率(%) 改正年月日

平成 ５年 4,847 606 20 3.41 12月24日

平成 ６年 4,977 623 17 2.81 12月24日

平成 ７年 5,100 638 15 2.41 12月24日

平成 ８年 5,216 652 14 2.19 12月24日

平成 ９年 5,341 668 16 2.45 12月24日

平成10年 5,439 680 12 1.80 12月24日

平成11年 5,488 686 6 0.88 12月24日

平成12年 5,530 692 6 0.87 12月24日

平成13年 5,545 694 2 0.29 12月24日

平成14年 時間額単独表示 694 0 0.00 12月24日

平成15年 - 694 0 0.00 12月24日

平成16年 - 695 1 0.14 12月24日

平成17年 - 697 2 0.29 12月24日

平成18年 - 700 3 0.43 12月24日

平成19年 - 706 6 0.86 12月24日

平成20年 - 713 7 0.99 12月24日

平成21年 - 714 1 0.14 12月24日

平成22年 - 717 3 0.42 12月24日

平成23年 - 718 1 0.14 12月24日

平成24年 - 720 2 0.28 12月24日

平成25年 - 725 5 0.69 12月24日

平成26年 - 732 7 0.97 12月24日

平成27年 - 740 8 1.09 12月24日

平成28年 - 756 16 2.16 12月24日

平成29年 780 24 3.17 12月24日

福井県紡績業，化学繊維、織物、染色整理業最低賃金の推移

（略称：繊維製造業）

紡績業，化学繊維、織物、染色整理業



福井労働局

新設　H元.12.24

日額 時間額 引上額 上昇率(%) 改正年月日

平成 ５年 5,160 645 21 3.37 12月24日

平成 ６年 5,300 663 18 2.79 12月24日

平成 ７年 5,430 679 16 2.41 12月24日

平成 ８年 5,560 695 16 2.36 12月24日

平成 ９年 5,694 712 17 2.45 12月24日

平成10年 5,801 726 14 1.97 12月24日

平成11年 5,854 732 6 0.83 12月24日

平成12年 5,901 738 6 0.82 12月24日

平成13年 5,937 743 5 0.68 12月24日

平成14年 時間額単独表示 744 1 0.13 12月24日

平成15年 - 744 0 0.00 12月24日

平成16年 - 745 1 0.13 12月24日

平成17年 - 748 3 0.40 12月24日

平成18年 - 753 5 0.67 12月24日

平成19年 - 764 11 1.46 12月24日

平成20年 - 776 12 1.57 12月24日

平成21年 - 777 1 0.13 12月24日

平成22年 - 784 7 0.90 12月24日

平成23年 - 789 5 0.64 12月24日

平成24年 - 794 5 0.63 12月24日

平成25年 - 800 6 0.76 12月24日

平成26年 - 810 10 1.25 12月24日

平成27年 - 821 11 1.36 12月24日

平成28年 - 829 8 0.97 12月24日

平成29年 844 15 1.81 12月24日

福井県繊維機械、金属加工機械製造業最低賃金の推移

（略称：機械器具製造業）

繊維機械、金属加工機械製造業



福井労働局

新設　昭63.12.25

日額 時間額 引上額 上昇率(%) 改正年月日

平成 ５年 4,845 606 20 3.41 12月24日

平成 ６年 4,978 623 17 2.81 12月24日

平成 ７年 5,104 638 15 2.41 12月24日

平成 ８年 5,225 654 16 2.51 12月24日

平成 ９年 5,351 669 15 2.29 12月24日

平成10年 5,450 682 13 1.94 12月24日

平成11年 5,500 688 6 0.88 12月24日

平成12年 5,548 694 6 0.87 12月24日

平成13年 5,586 699 5 0.72 12月24日

平成14年 時間額単独表示 700 1 0.14 12月24日

平成15年 - 701 1 0.14 12月24日

平成16年 - 702 1 0.14 12月24日

平成17年 - 706 4 0.57 12月24日

平成18年 - 711 5 0.71 12月24日

平成19年 - 722 11 1.55 12月24日

平成20年 - 734 12 1.66 12月24日

平成21年 - 737 3 0.41 12月24日

平成22年 - 745 8 1.09 12月24日

平成23年 - 749 4 0.54 12月24日

平成24年 - 754 5 0.67 12月24日

平成25年 - 763 9 1.19 12月24日

平成26年 - 776 13 1.70 12月24日

平成27年 - 790 14 1.80 12月24日

平成28年 - 806 16 2.03 12月24日

平成29年 820 14 1.74 12月24日

福井県電気機械器具製造業（略称）最低賃金の推移

電気機械器具製造業（略称）



福井労働局

新設　H24.12.24

日額 時間額 引上額 上昇率(%) 改正年月日

平成24年 - 755 - - 12月24日

平成25年 - 763 8 1.06 12月24日

平成26年 - 773 10 1.31 12月24日

平成27年 - 791 18 2.33 12月24日

平成28年 - 799 8 1.01 12月24日

平成29年 805 6 0.75 12月24日

福井県百貨店，総合スーパー最低賃金の推移

百貨店，総合スーパー　　　



福井労働局

新設　H6.12.24

日額 時間額 引上額 上昇率(%) 改正年月日

平成 ５年 － － － － －

平成 ６年 5,110 642 － － 12月24日

平成 ７年 5,235 655 13 2.02 12月24日

平成 ８年 5,353 670 15 2.29 12月24日

平成 ９年 5,474 685 15 2.24 12月24日

平成10年 5,574 697 12 1.75 12月24日

平成11年 5624 703 6 0.86 12月24日

平成12年 5667 708 5 0.71 12月24日

平成13年 5695 712 4 0.56 12月24日

平成14年 時間額単独表示 712 0 0.00 12月24日

平成15年 - 712 0 0.00 12月24日

平成16年 - 713 1 0.14 12月24日

平成17年 - 715 2 0.28 12月24日

平成18年 - 718 3 0.42 12月24日

平成19年 - 728 10 1.39 12月24日

平成20年 - 738 10 1.37 12月24日

平成21年 - 740 2 0.27 12月24日

平成22年 - 747 7 0.95 12月24日

平成23年 - 750 3 0.40 12月24日

平成24年 - 750 0 0.00 改正申出なし

平成25年 - 750 0 0.00 改正申出なし

平成26年 - 750 0 0.00 改正申出なし

平成27年 - 750 0 0.00 改正申出なし

平成28年 - 750 0 0.00 改正申出なし

平成29年 750 0 0.00 改正申出なし

福井県各種商品小売業最低賃金の推移

各種商品小売業


